
Smlouva o vzájemné spolupráci  
v oblasti péče o pacienty s onkologickými onemocněními 

 
 
Smluvní strany: 

 
Fakultní nemocnice Brno    
Jihlavská 340/20, 625 00 Brno – Bohunice   
zastoupená:  MUDr. Ivem Rovným, MBA, ředitelem 
IČO: 65269705 
(dále jen „FN Brno“ nebo „KOC“) 
 
 
a 
 
 
Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 
Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 
zastoupená: MUDr. Jiřím Vyhnalem, ředitelem  
IČO: 00226912 
(dále jen „Nemocnice Kyjov“ nebo „ROC“) 
 
 
uzavírají následující smlouvu o vzájemné spolupráci. 
 
 
 

I.  
Preambule 

 
FN Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Je 
poskytovatelem zdravotních služeb a v úzké spolupráci s Fakultní nemocnicí u sv. Anny 
v Brně a Masarykovým onkologickým ústavem rovněž Centrem vysoce specializované 
onkologické péče pro dospělé (též Komplexní onkologické centrum, dále jen „KOC“).  
 
Nemocnice Kyjov je poskytovatelem zdravotních služeb a jejím zřizovatelem je Jihomoravský 
kraj. Na základě dohody mezi Všeobecnou zdravotní pojišťovnou České republiky (dále jen 
„VZP ČR“) a Českou onkologickou společností České lékařské společnosti Jana Evangelisty 
Purkyně (dále jen „ČOS ČLS JEP“) byla ustavena Regionálním onkologickým centrem (dále 
jen „ROC“).  
 
Smluvní strany deklarují společné úsilí o posílení kvality onkologické péče. Tohoto cíle je 
možno dosáhnout především posílením vzájemné spolupráce. S odkazem na Věstník 
Ministerstva zdravotnictví ČR č. 13/2017 je optimální formou kooperace propojení 
poskytovatelů onkologické péče v rámci Regionální onkologické skupiny (dále jen „ROS“). 
ROS pracuje jako funkční síť samostatných poskytovatelů zdravotních služeb skládající se 
zejména z KOC a poskytovatelů zdravotních služeb v oblasti lůžkové protinádorové péče 
z regionu spadajícího pod dané KOC. Usiluje o maximální využití dostupných kapacit a 
„know-how“ v celém regionu, zajištění centralizace vysoce specializované péče, 
protinádorové léčby a dispenzární péče tak, aby se zvýšila dostupnost pro onkologicky 
nemocné pacienty.   
 
 
 



II. 
Předmět smlouvy 

 
FN Brno jako KOC usiluje o optimalizaci a dostupnost onkologické péče ve svém spádovém 
regionu a rovněž organizuje hodnocení kvality a výsledků péče. Pro naplnění cílů KOC je 
Ministerstvem zdravotnictví ČR a zdravotními pojišťovnami vyžadována úzká součinnost 
poskytovatelů onkologické péče ve spádových regionech KOC. 
 
Z důvodu potřeby kooperace při poskytování diagnostických a léčebných zdravotních služeb 
onkologickým pacientům se obě smluvní strany rozhodly uzavřít smlouvu o vzájemné 
spolupráci v rámci Regionální onkologické skupiny za níže uvedených podmínek. 

 
 

III. 
Podmínky spolupráce 

 
FN Brno jako KOC poskytne v indikovaných případech pacientům ROC vysoce 
specializovanou onkologickou péči. Tímto není nijak dotčeno právo pacienta na svobodnou 
volbu lékaře a poskytovatele zdravotních služeb. 
FN Brno jako KOC se dále zavazuje za účelem dosažení předmětu smlouvy: 

- poskytovat osobní, online i telefonické metodické odborné konzultace 
- poskytovat možnost účasti na indikačních multidisciplinárních týmech KOC 
- možnost sdílet vybrané léčebné diagnosticko-terapeutické protokoly 
- umožnit podílet se na vybraných výzkumných projektech a případně následné 

společné prezentaci na konferencích 
- umožnit lékařům, případně jiným zdravotnickým pracovníkům absolvování stáží 
- v indikovaných případech podávat léčbu, jejíž úhrada je vázána na centrová 

pracoviště  
- v indikovaných případech možnost zařazení pacientů do klinických hodnocení. 

 
Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat v následujících oblastech: 

- akceptace, implementace a kontrola dodržování společných protokolů 
- vytvoření jednotného systému onkologické péče včetně společných pravidel v oblasti 

multidisciplinárního posuzování klinických případů, kontroly dostupnosti a kvality péče 
- spolupráce na vytvoření standardizovaných operačních postupů (např. vymezení 

určitého posuzování při kontaktním jednání multidisciplinárních týmů, vymezení 
podmínek pro videokonferenční posuzování) 

- spolupráce na vytvoření systému organizace péče 
- spolupráce na vytvoření společné platformy pro online reporting nad dostupnými 

diagnostickými a klinickými daty 
- implementace systému kontroly dostupnosti, objemu a kvality onkologické péče 

 
 

IV. 
Spolupráce při delegovaném podávání vybraných centrových léčivých přípravků 

 
Dohoda VZP ČR a ČOS ČLS JEP stanoví seznam léčivých přípravků u kterých je možné 
podání onkologickým pracovištěm KOC (dále jen „vybraný centrový LP“) a rovněž 
delegované podání onkologickým pracovištěm ROC. Podmínkou úhrady vybraných 
centrových LP v onkologii poskytovateli se statutem ROC je jejich delegované podání. 
Delegované podání vybraného centrového LP v ROC může být realizováno pouze na 
základě prvotního multidisciplinárního posouzení zdravotního stavu pacienta v KOC. 

 
Indikace a delegace léčby na ROC bude probíhat vždy na základě Multidisciplinárního 
semináře FN Brno jako KOC (vykazován SZV kódem 51881 – MULTIDISCIPLINÁRNÍ 



INDIKAČNÍ SEMINÁŘ K URČENÍ OPTIMÁLNÍHO ZPŮSOBU LÉČBY U NEMOCNÝCH SE 
ZHOUBNÝM ONKOLOGICKÝM ONEMOCNĚNÍM), přičemž zástupce ROC se bude vždy 
účastnit Multidisciplinárního semináře KOC pro dané onemocnění.  
 
Při první delegaci pacienta k podání vybraného centrového LP a následně při každé 
konziliární kontrole v KOC v případě, že v delegaci podávání vybraného centrového LP je 
nadále pokračováno bude ze strany KOC vykázán signální výkon 99893 – SIGNÁLNÍ 
VÝKON PRO IDENTIFIKACI POJIŠTĚNCE DELEGOVANÉHO Z CENTRA VYSOCE 
SPECIALIZOVANÉ PÉČE (KOC) K APLIKACI PODÁNÍ „CENTROVÉHO“ LP. 
 
Při každé aplikaci vybraného centrového LP delegovanému pojištěnci bude ze strany ROC 
vykázán signální výkon 99894 – SIGNÁLNÍ VÝKON PRO IDENTIFIKACI APLIKACE 
„CENTROVÉHO“ LP DELEGOVANÉ Z CENTRA VYSOCE SPECIALIZOVANÉ PÉČE 
(KOC). 
 
Smluvní strany se zavazují dodržovat společné postupy a protokoly. 
 
V případech, kdy bude ve FN Brno indikována léčba vybraným centrovým LP, jehož podání 
je možné delegovat na ROC, a pacient bude reálně k další terapii předán do péče ROC, tak 

- se ROC zavazuje v předem dohodnutém intervalu referovat do FN Brno o průběhu 
léčby indikovaného pacienta 

- případné komplikace vzniklé v návaznosti na podané léčivé přípravky se ROC 
zavazuje s FN Brno neodkladně konzultovat 

- zdravotní stav pacienta bude pravidelně kontrolován ve FN Brno 
- ROC se zavazuje vést zdravotnickou dokumentaci, ve které bude uvedena informace 

o delegaci léčby z FN Brno a zaznamenán průběh léčby a informace o podání 
vybraného centrového LP, kopie záznamu o průběhu léčby v ROC bude předávána 
do FN Brno, aby byla k dispozici pro případnou revizní činnost ze strany VZP ČR. 

 
 

V.  
Organizace spolupráce 

 
Spolupráce bude organizována prostřednictvím vedoucího lékaře KOC FN Brno. 
 
 

VI. 
Doba trvání smlouvy 

 
Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Lze ji měnit a doplňovat pouze dodatky, které 
budou takto výslovně označeny, budou mít písemnou formu a budou podepsány 
zmocněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna smlouvu bez udání důvodu písemně vypovědět 
s výpovědní lhůtou 1 měsíc.   
 
Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. 
 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom. 
 



Smlouva nabývá platnosti a účinnosti ke dni podpisu oběma smluvními stranami. 
 

 
V Brně dne      V Kyjově dne 

FN Brno      Nemocnice Kyjov 


